ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи транспортного средства
г. Тюмень

«____»_______________2018 г.
Открытое акционерное общество «Советские коммунальные системы», в лице конкурсного управляющего Плесовских Виктора Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.02.2016 по делу по делу № А75-13199/2014, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
победитель торгов посредством публичного предложения по продаже имущества по лоту № ____, ________ в лице __________, действующего на основании ______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора следующее транспортное средство_____________________________________________:
2. Транспортное средство принадлежит Продавцу на праве собственности на основании ____________.

2. Согласно протоколу от ________ о результатах проведения открытых торгов по продаже имущества ОАО «СКС» по лоту № ________ стоимость транспортного средства составляет ___________, без налога НДС.
3. Задаток в сумме ________рублей ____ копеек, перечисленный Покупателем по платежному поручению № ___ от __.____.2018 г., засчитывается в счет оплаты транспортного средства.
4. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _____ рублей ___ копеек, без налога НДС. Оплата производится не позднее 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления указанной суммы на расчетный счет Продавца: ОАО «Советские коммунальные системы», ИНН 8622015367, КПП 861501001, р/с 40702810500020000653 в ф-л Западно-Сибирский ПАО Банка «ФК Открытие» г. Ханты – Мансийск, к/с 30101810465777100812, БИК 047162812.
5. Транспортное средство передается по месту его нахождения с составлением акта приема-передачи, после его полной оплаты Покупателем.
6. Право собственности на транспортное средство переходит к Покупателю с момента передачи Продавцом транспортного средства по акту приема-передачи.
7. Покупатель обязуется произвести регистрацию транспортного средства в течение 10 дней с момента передачи транспортного средства Покупателю по акту приема-передачи.
8. Все расходы, связанные с регистрацией транспортного средства, оплачивает Покупатель.
9. Продавец гарантирует, что транспортное средство на момент заключения настоящего Договора не состоит в споре, не находится под арестом (запрещением).
10. Покупатель осмотрел транспортное средство в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками и не имеет претензий.
11. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами своих обязательств по нему.
12. Неотъемлемой частью настоящего Договора является протокол от ____________ о результатах проведения открытых торгов по продаже имущества ОАО «СКС» по лоту № __________.
13. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
14. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один – для Продавца, второй – для Покупателя.
15. Подписи сторон:
Продавец: Открытое акционерное общество «Советские коммунальные системы», ИНН 8622015367, КПП 861501001, ОГРН 1078622001622), адрес: 628240, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Советский, ул. Строительная 10Б, расчетный счет № 40702810500020000653, в ф-л ЗС ПАО Банка «ФК Открытие» г. Ханты-Мансийск, к/с 30101810465777100812, БИК 047162812, почтовый адрес конкурсного управляющего: 625000, г. Тюмень, ул. Хохрякова, 71/3, телефон +7 (3452) 217-206, e-mail: ukf.process@gmail.com
Конкурсный управляющий

Плесовских В.А.
Покупатель: